ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 18.09.2024 г №116
О выплате денежного поощрения за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации за счет средств иного межбюджетного трансферта из областного бюджета, предоставленного на эти цели.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2021 N 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", Постановлением Губернатора Курской области от 26.06.2024 № 134-пг «О поощрении в 2024 году региональной управленческой команды и муниципальной управленческой команды Курской области», Распоряжением Правительства Курской области от 30.07.2024 N 593-рп "О распределении в 2024 году иных межбюджетных трансфертов на поощрение муниципальной управленческой команды", постановлением Администрации Льговского района Курской области  от 16 сентября 2024 года №541 «Об утверждении Порядка поощрения муниципальной управленческой команды муниципального района  «Льговский район» Курской области, подлежащей поощрению за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации», Представительное Собрание Льговского района Курской области
РЕШИЛО:

1. Произвести Главе Льговского района выплату денежного поощрения за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации в однократном размере ежемесячного денежного вознаграждения за счет средств иного межбюджетного трансферта из областного бюджета, предоставленного на эти цели.
2. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального района «Льговский район» Курской области.

Председатель Представительного
Собрания Льговского района
Курской области                                                                             А. А. Болдин